ПРОТОКОЛ
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту Решения Думы Быстринского муниципального района
«О Бюджете Быстринского муниципального района

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
с.Эссо

11 декабря 2018 года
Место проведения: с.Эссо, Быстринский район ул.Терешковой д.1 каб.№ 17 (актовый зал) здание администрации Быстринского муниципального района;
Дата проведения: 11.12.2018 года;
Время начало слушаний: 18 часов 05 минут.
Вопрос, вынесенный ля обсуждения на публичных слушаниях:

Проект Решения Думы Быстринского муниципального района «О Бюджете Быстринского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Время окончания слушаний: 19 часов 05 минут.

Всего на публичных слушаниях присутствовало 8 человек. Список присутствующих прилагается на 1 листе.

С кратким вступительным словом Дьяконова О.В. – начальник финансового отдела администрации Быстринского муниципального района информирует участников о том, что на слушаниях будет обсуждаться проект бюджета Быстринского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Поступило предложение избрать председателем на слушаниях Дьяконову О.В., секретарем –Терентьеву Н.Н.

Присутствующие единогласно проголосовали «за».

Слушали Дьяконову О.В. – начальник финансового отдела администрации Быстринского муниципального района, которая рассказала о порядке принятия бюджета на новый финансовый год в соответствии с действующим законодательством и ознакомила присутствующих с проектом бюджета Быстринского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Участниками публичных слушаний был заслушан проект бюджета Быстринского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Затем, присутствующим было предложено вносить свои предложения по проекту бюджета, задавать вопросы.

Недовольства или неудовлетворенности по поводу проекта бюджета не высказывалось.

От Загуменной О.Н. поступил вопрос о возможности создания дополнительных рабочих мест для детей в муниципальных учреждениях Быстринского муниципального района.

На что был дан ответ о невозможности в настоящее время создать дополнительные места для детей, в связи с выполнением муниципальными учреждениями Быстринского муниципального района муниципального задания. По которому, муниципальным учреждениям доводятся бюджетные ассигнования на предстоящие расходы с учетом дополнительных сезонных работ.
Поступило предложение внести в муниципальную программу Быстринского муниципального района "Озеленение территорий Быстринского муниципального района на 2016-2020 годы" подпрограмму «Содействие занятости населения Быстринского муниципального района».
Также, от Загуменной О.Н. поступило предложение сделать доступной для ознакомления муниципальную программу Быстринского муниципального района "Озеленение территорий Быстринского муниципального района на 2016-2020 годы".

По результатам публичных слушаний принято единогласное решение:

1. Одобрить проект бюджета Быстринского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
2. Предложения, касающиеся муниципальной программы Быстринского муниципального района "Озеленение территорий Быстринского муниципального района на 2016-2020 годы", довести до соответствующего специалиста

Председательствующий

_____________ А.В. Дьяконова
Секретарь

______________Н.Н. Терентьева